363,03 ac diapente et dimason ac *diatessaron* et qui
 sunt emmelis soni, ut
 363,14 mensuram constituat. Hic igitur et
 diatessaron consonantiam duorum tonorum ac semitonii esse
 364,19 O G P H R. *Diatessaron* consonantiam tetrachordio
 contineri. Nunc de tetrachordorum
 365,01 de tetrachordorum divisione dicendum. Etenim
 diatessaron consonantia quatuor efficitur nervis, idcirco
 etiam
 365,02 quatuor efficitur nervis, idcirco etiam
 diatessaron nuncupatur. Ut igitur duobus nervis altrinsecus
 365,03 duobus nervis altrinsecus positis ac *diatessaron*
 symphoniam consonantibus fiat tetrachordon duos necessare
 365,09 eiusque divisionis dispositio. Hoc igitur
 diatessaron Aristoxenus per genera tali ratione partitur.
 366,01 ex duobus tonis ac semitonio *diatessaron*
 consonantia iungitur, erit tota diatessaron ex
 366,02 diatessaron consonantia iungitur, erit tota
 diatessaron ex bis XII ac VI unitatibus
 366,06 idcirco facienda quidem est tota *diatessaron* LX
 at vero XXIII tonus, semitonium
 366,32 chromatis mollis. Item chromatis hemiolii
 diatessaron ita partitur VIII. VIII. XLII. Est

DIATONICUS

368,05 ton. XXX. XVIII. XII. LX. *Diat*. moll.
 XXIII. XXIII. XII. LX. Diat.
 368,05 moll. XXIII. XXIII. XII. LX. *Diat*. incit.
 Quomodo Archytas tetrachorda dividat eorumque
 369,21 Enarm. MDXII. MDCCI. MDCCCCXLIII. II.XVI.
 Diaton. MDXII. MDCCXCII. MDCCCCXLIII. II.XVI. Chrom.
 Quemadmodum
 321,10 Rursus quoniam trite hyperboleon vel *diatonica*
 vel chromatrica duos tonos distat a
 326,22 in diatonico genere trite diezeugmenon *diatonica*
 est, in chromatiko autem trite diezeugmenon
 367,10 genera sunt enarmonium atque chromaticum.
 Diatonica vero divisio ipsa quoque est duplex.
 324,04 qui continentur inter tritem hyperboleon
 diatonicam et netam hyperboleon. Subtractis vero quatuor
 326,12 ad tritem diezeugmenon dudum quidem *diatonicam*,
 nunc vero chromatricam, id est III.DCCCLXXXVIII,
 329,11 ad tritem synemmenon prius quidem *diatonicam* nunc
 vero chromatricam semitonium est, a
 337,14 quas lichanus vel paranetas vel *diatonicas* vel
 chromaticas vel enarmonius vocamus; non
 215,20 Hoc autem monstrat subiecte descriptio.
 Diatonici, Proslambanomena. Hypate hypaton. Parhypate
 hypaton. Lichanos
 216,20 partitio est, ut omnia quidem *diatonici* generis
 quinque tetrachorda duobus tonis ac
 318,04 tria genera partitio. Nunc igitur *diatonici*
 generis descriptio facta est in eo
 320,22 minoris. Quoniam igitur tetrachordum hyperboleon
 diatonici generis explevimus, nunc chromatici et enarmonii
 320,28 paranetas hyperboleon et netas hyperboleon
 diatonici generis sumserimus eiusque dimidium paranete
 hyperboleon,

321,01 dimidium paranete hyperboleon, quae est
 diatonici generis, apponamus, habebimus numerum tribus
 semitonis
 321,05 II.DXCII, id est paranete hyperboleon *diatonici*
 generis, II.CCCIII, id est neten hyperboleon,
 321,15 hyperboleon. Sed quoniam trite hyperboleon
 diatonici generis et chromatici ad neten diezeugmenon
 323,06 inscripsimus To. Rursus trite hyperboleon
 diatonici generis, quae est II.DCCCCXVI ad paraneten
 323,07 est II.DCCCCXVI ad paraneten hyperboleon
 diatonici generis, quae est II.DXCII, rursus obtinet
 323,19 comparata continet spatium paranetes hyperboleon
 diatonici generis ad neten hyperboleon, qui est
 323,22 divisum rursus spatium paranetes hyperboleon
 diatonici et nates hyperboleon. Ita enim factum
 329,02 continuu[m] et coniunctum vocatur. Et *diatonici*
 quidem generis hoc modo est facts
 330,10 texenda sunt. Ac primum quidem *diatonici* generis
 meos tetrachordon hoc ordine describemus.
 333,01 inter VII.DCCLXXVI et VIII.CXCII. Et *diatonici*
 quidem generis hypaton tals tetrachordum est.
 335,21 modo, ut paranete et lichanos *diatonici* et
 chromatici, trite et parhypate enarmonii.
 365,23 chromatici toniae, duas vero reliquas *diatonici*
 mollis atque incitati. Quorum omnium talis
 367,12 est duplex. Et mollis quidem *diatonici* divisio
 est hoc modo XII. XVIII.
 367,16 parte, quae reliqua est. Item *diatonici* incitati
 talis partitio est, ut semitonium
 371,03 Idem etiam Aristoxenum reprehendit, cur
 diatonici generis duas tantum fecerit divisiones, ut
 371,05 divideret, cum possint alias quoque *diatonici*
 generis species inveniri. Quemadmodum Ptolomeus
 tetrachordorum
 371,19 non spissis vero ut in *diatonici* generibus
 nusquam una.
 314,07 Monochordi regularis partitio in genere
 diatonico. Sed iam tempus est, ad regularis
 320,03 FF trite hyperboleon diatonos in *diatonico*
 scilicet genere II.DCCCCXVI, tonum quidem distans
 320,25 hyperboleon ad neten hyperboleon in *diatonico*
 quidem genere tono distat, in chromatico
 321,14 paranete hyperboleon, quae est in *diatonico* vel
 chromatico trite hyperboleon. Sed quoniam
 323,02 suprascriptis tetrachordis divisum est. In
 diatonico enim genere, quod est primum, paranete
 326,21 chromatica continebant. Quae autem in *diatonico*
 genere trite diezeugmenon diatonica est, in
 328,10 a neta diezeugmenon in genere *diatonico* et
 paranete diezeugmenon diatonos vocabatur. In
 329,15 toni sunt, quae est in *diatonico* vel chromatico
 generibus trite synenmenon diatonos
 336,09 manent, id est chromatico et *diatonico*, sed in
 enarmonicis permuntantur. Id autem
 337,01 In hoc igitur, quae est in *diatonico* atque chromatico
 genere trite hyperboleon est.
 337,04 quae trite diezeugmenon vel in *diatonico* vel
 chromatico genere vocabatur, paranete in
 337,06 trite synenmenon in chromatico vel *diatonico*

fuit, in enarmonio in paraten transit.

337,07 parhypate meson in chromatico vel *diatonicus* visebatur, eadem lichanos meson in enarmonio

337,09 autem parhypate hypaton vel in *diatonicus* vel in chromatico dicebatur, lichanos hypaton

337,25 facientis terminis constituta; ut in *diatonicus* genera. Nam si diezeugmenon tetrachordum inter

342,15 sic ordo procedit. Sit in *diatonicus* genero vocum ordo diapositus a proslambanomeno

343,13 consonantiae repperiri, age eosdem in *diatonicus* tantum genere describamus, ut, qui eorum

347,16 autem hypaton ad mesen in *diatonicus* genere, in quolibet modo si comparetur.

369,02 proportione sit constitutus. Item in *diatonicus* genere tertium quidem a gravissimo nervo,

369,08 I.DCCI, qui est secundus in *diatonicus* genere eam obtineat proportionem, quam obtinent

369,12 proportionem secundus ab acutissimo in *diatonicus* genere, id est I.DCCI ad secundum

325,24 diezeugmenon et paramesen semitonium minus.

Diatonicus igitur genus in hoc quoque tetrachordo

334,09 hypaton tetrachordum secundum tria genera,

diatonicus, chromaticum, enarmonion. Quod si superioribus tetrachordis

365,17 quidem est enarmonium, incitatius vero

diatonicus. Inter haec vero consistit chromaticum

incitatione

366,11 constitutis tria genera, enarmonium, chromaticum,

diatonicus, has Aristoxeno videntur habere proprietates, ut

366,17 autem enarmonium et chromaticum spissum,

diatonicus vero non spissum. Itaque enarmonium secundum

368,15 tria genera esse arbitratur, enarmonium,

diatonicus, chromaticum, in quibus eosdem gravissimos statuit

DIATONOS

215,09 et parante cum additione vel *diatoni* vel chromatice vel enarmonie. Super has

326,04 distantiam netes et parantes diezeugmenon

diatoni, id est III.LXXII et III.CCCCLVI, est

327,23 diatonos, alter vero parantes diszeugmenon

diatoni ad triten diezeugmenon diatonos, tertius autem

327,25 mesen, reliquumque semitonium trites diezeugmenon

diatoni ad paramesen, quoniamque netes diezeugmenon et

328,06 hoc modo. Quoniam parantes diezeugmenon

diatoni, quae est CC, numerus est III.CCCCLVI.

328,25 obtinet proportionem, relinquitur trites synemmenon

diatoni ad mesen proportio semitonii et coniunctum

329,04 netes synemmenon et parantes synemmenon *diatoni*, id est III.CCCCLVI et III.DCCCCLXXXVIII differentiam.

214,07 lichanos appellatur, sed si in *diatono* genere aptetur, dicuntur lichanos hypaton diatonos,

214,13 hinc lichanos meson, simpliciter in *diatono*

quidem genere diatonos meson, in chromatice

214,20 dehinc lichanos synemmenon, eadem in *diatono*

diatonos synemmenon, in chromatice vero vel

215,04 inde lichanos diezeugmenon, quae in *diatono*

diatonos diezeugmenon, in chromatice tum diatonos

215,11 est paratenes hyperboleon, eadem in *diatonos*
 diatonos hyperboleon, in chromate vero chromatice
 216,28 Potest enim appellari triemitonium in *diatonos*
 generes semitonium ac tonus, sed non
 322,25 generibus, id est vel in *diatonos* vel in chromate
 vel in enarmonio,
 337,16 immobiles, quas parhypatas, tritas in *diatonos* vel
 chromate, lichenos autem vel parantes
 316,14 proslambanomenos quidem ad lichenos hypaton
 diatonos consonantiam diatessaron, eadem vero lichenos
 hypaton
 317,09 proslambanomenos ad C8 lichenos hypaton *diatonos*
 habet consonantiam diatessaron, AB autem proslambanomenos
 317,21 diatonos ad KB id est *diatonos* meson diatessaron
 continua consonantiam. Rursus si
 326,15 quod divisum est inter paratenes *diatonos*
 diezeugmenon et triten diatonos diezeugmenon. Et
 326,15 paratenes diatonos diezeugmenon et triten
 diatonos diezeugmenon. Et fit aliud reliquum ex
 327,22 metes diezeugmenon ad paratenes diezeugmenon
 diatonos, alter vero paratenes diezeugmenon diatoni ad
 327,24 diezeugmenon diatoni ad triten diezeugmenon
 diatonos, tertius autem parantes ad meson, reliquumque
 328,03 metes diezeugmenon et paratenes diezeugmenon
 diatonos, poterimus aliud tetrachordon ad meson iungere,
 329,14 synemmenon usque ad triten synemmenon *diatonos*
 vel chromatice duo toni sunt, quae
 330,21 tonum obtinens ad lichenos meson *diatonos*, duobus
 autem tonis distans a messe.
 330,23 igitur semitonium inter hypaten meson *diatonos* et
 parhypaten meson diatonos constitutum, id
 330,24 meson diatonos et parhypaten meson *diatonos*
 constitutum, id est inter VI.CXLIII et
 330,27 meses differentiam ad lichenos meson *diatonos*, id
 est IIII.DCVIII ad V.CLXXXIII. Ea
 332,23 hypaton diatonos ad lichenos hypaton *diatonos*
 toni, ad hypaten meson duorum tonorum
 332,25 igitur semitonium inter parhypaten hypaton
 diatonos et hypaten hypaton, id est inter
 214,08 genere aptetur, dicitur lichenos hypaton
 diatonos, si vero in chromate, dicitur diatonos
 214,09 si vern in chromate, dicitur *diatonos* chromatice
 vel lichenos hypaton chromatice, si
 214,11 dicitur lichenos hypaton enarmonios vel *diatonos*
 hypaton enarmonios. Post hanc vocatur hypate
 214,14 simpliciter in diatono quidem genere *diatonos*
 meson, in chromate lichenos meson chromatice
 214,15 chromate lichenos meson chromatice vel *diatonos*
 meson chromatice, in enarmonio diatonos meson
 214,15 diatonos meson chromatice, in enarmonio *diatonos*
 meson enarmonios vel lichenos meson enarmonios.
 214,20 lichenos synemmenon, eadem in diatono *diatonos*
 synemmenon, in chromate vero vel diatonos
 214,21 synemmenon, in chromate vero vel *diatonos*
 synemmenon chromatice vel lichenos synemmenon chromatice,
 214,23 chromatice, in enarmonio vero vel *diatonos*
 synemmenon enarmonios vel lichenos synemmenon enarmonios.
 215,04 lichenos diezeugmenon, quea in diatono *diatonos*
 diezeugmenon, in chromate tum diatonos diezeugmenon